



भारत 2023 INDIA

वयुधेव कुटुम्बकम्

ONE EARTH • ONE FAMILY • ONE FUTURE



भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण
INSURANCE REGULATORY AND
DEVELOPMENT AUTHORITY OF INDIA

संदर्भ: आईआरडीएआई/आरआई/सीआईआर/आरटी/1/1/2023

3 जनवरी 2023

Ref: IRDAI/REIN/CIR/RT/1/1/2023

3rd January 2023

परिपत्र
Circular

प्रति/To,
जीवन बीमाकर्ताओं के सीईओ
The CEOs of Life Insurers

विषय: पुनर्बीमा विवरणियों का प्रस्तुतीकरण

Sub: Submission of Reinsurance Returns

यह संदर्भ सं. आईआरडीएआई/आरआई/सीआईआर/विविध/011/01/2019 दिनांक 15 जनवरी 2019 के द्वारा जारी किये गये पुनर्बीमा विवरणियों और कार्यक्रम के प्रस्तुतीकरण से संबंधित परिपत्र के संदर्भ में है। प्रस्तुत की जा रही वर्तमान विवरणियों की व्यापक रूप से जाँच करने के उपरांत, निम्नलिखित विवरणियाँ इसके द्वारा तत्काल प्रभाव से समाप्त की जाती हैं।

This has reference to the circular on submission of Reinsurance Returns and Programme vide ref no. IRDA/RI/CIR/MISC/011/01/2019 dated 15th January, 2019. On comprehensively examining the extant returns being submitted, the following returns are hereby dispensed with immediate effect.

1. फार्म 1.1: वार्षिक आधार पर प्रस्तुत किया जानेवाला, पुनर्बीमा समझौतों का सारांश।
Form 1.1: Summary of reinsurance treaties, submitted on yearly basis.
2. फार्म एलआर-2: वार्षिक आधार पर प्रस्तुत किया जानेवाला, अतिरिक्त समझौते का ब्योरा।
Form LR-2: Particulars of Surplus Treaty, submitted on yearly basis.
3. फार्म एलआर-4: वार्षिक आधार पर प्रस्तुत किया जानेवाला, कोटा अंश समझौते का ब्योरा।
Form LR-4: Particulars of Quota Share Treaty, submitted on yearly basis.
4. फार्म एलआर-6: वार्षिक आधार पर प्रस्तुत किया जानेवाला, हानि कवर के आधिक्य/ आपात समझौते का ब्योरा।
Form LR-6: Particulars of Excess of Loss cover/Catastrophe Treaty, submitted on yearly basis.
5. फार्म एलआर-9: वार्षिक आधार पर प्रस्तुत किया जानेवाला, पुनर्बीमा दर डेटा के लिए डेटा अपलोडिंग फार्मेट।
Form LR-9: Data Uploading Format for Reinsurance Rate data, submitted on yearly basis.
6. विवरण 1: तिमाही आधार पर प्रस्तुत किया जानेवाला, पुनर्बीमा सांख्यिकी का विवरण।
Statement 1: Statement of Reinsurance Statistics, submitted on quarterly basis.

7. विवरण 2: वार्षिक आधार पर प्रस्तुत किया जानेवाला, पुनर्बीमा विवरण- प्रचलित।
Statement 2: Reinsurance Details- Inforce, submitted on yearly basis.
8. विवरण 3: वार्षिक आधार पर प्रस्तुत किया जानेवाला, पुनर्बीमा विवरण- प्रत्याहरित।
Statement 3: Reinsurance Details- Withdrawn, submitted on yearly basis.

जीवन बीमाकर्ताओं को सूचित किया जाता है कि वे अगले आदेशों तक वर्तमान पुनर्बीमा फार्मेटों में शेष विवरणियाँ फाइल करना जारी रखें।

Life insurers are advised to continue filing the remaining returns in the existing formats to reinsurance department till further instructions.

ए. रमण राव

(ए. रमण राव / A Ramana Rao)

मुख्य महाप्रबंधक - पुनर्बीमा / Chief General Manager - Reinsurance

1/11/2023